РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  08.12.2021
	№ 1143
	ст-ца Обливская

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера
родительской платы за
присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях
Обливского района,
реализующих образовательные
программы  дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 11, части 1, статьи 15 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь постановлением Администрации Обливского района от 23.12.2014 №1241 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Обливского района для определения родительской платы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить с 1 января  2022 года  размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее – родительская плата) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных  образовательных учреждениях Обливского района,  реализующих образовательные программы дошкольного образования в размере:
-для учреждений, работающих в режиме 10,5 часов - 1150,00 рублей в месяц;
- для  учреждений, работающих в режиме 9 часов - 980,00 рублей в месяц.
    	2. Установить  размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей),  имеющих трех и более  детей  за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Обливского района,  реализующих образовательные  программы дошкольного образования в размере – 840,00 рублей  в месяц.
      	3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях Обливского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
     	4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.
	5. Постановление Администрации Обливского района  от  16.12.2020 № 1246 «Об установлении родительской платы  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» признать утратившим силу с даты вступления в силу настоящего постановления.
  6.Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Авангард» Обливского района»   (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление.
         	7.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на       первого заместителя главы Администрации Обливского района  Черноморову Е.Ю.

Глава
  Администрации
Обливского района				   			А.А. Деревянко

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации Обливского района